REQUERIMENTO - RINF

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Paulo Serra, informações sobre o
andamento do Processo 33.476/2019,
que trata da Reclassificação dos Agentes
Ambientais.

Senhor Presidente

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Paulo Serra, informações sobre o
andamento do Processo 33.476/2019, que trata da Reclassificação dos Agentes Ambientais.

JUSTIFICAMOS que veiculou recentemente na imprensa da região, que o Prefeito
anunciará até o final de Abril/2022, uma lista com 42 categorias a serem reclassificadas,
sendo assim:

1) Haverá anúncio de categorias a serem reclassificadas como veiculado na imprensa?

2) Os Agentes Ambientais que hoje sofrem com a falta de isonomia e tem seus salários
defasados frente a Profissionais com funções correlatas tanto do próprio munícipio, como de
outros munícipios da região serão comtemplados?

3) Quais as categorias comtempladas caso realmente haja esse anúncio?

Reiteramos que somos a favor da reclassificação de todas as categorias e da valorização do
Servidor Público, e nesse requerimento específico nos referimos aos Agentes Ambientais,
porque temos ciência da luta da categoria, inclusive embasada em estudo de
impacto financeiro, dados técnicos e estatísticos que estão de forma clara e precisa
demonstrados no Processo 33.476/2019.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 31 de março de 2022.

Ver. Dra. Ana Veterinária
VEREADORA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003400330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-31T12:11:11-0300